РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12. 2019 г.                                                                                    №  22
                                                                 с. Курочкино

	Об утверждении Плана правотворческой деятельности на 2020 год представительного и исполнительного органа Администрации Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Курочкинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить План правотворческой деятельности на 2020 год представительного и исполнительного органа Администрации Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края (Приложение).
  2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в установленном  порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           Т.А.Кундик

Приложение
к постановлению Администрации
 Курочкинского сельсовета Тальменского района
 от 09.12.2019 № 22

	№ п/п
	Наименование НПА
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Об обеспечении   первичных мер пожарной безопасности    на территории  сельсовета
	Январь
	Каргополова И.В.

	2
	Об  организации  пожарно-профилактической  работы в  жилом  секторе  и на  объектах (в местах)  с массовым  пребыванием людей
	Январь
	Каргополова И.В.

	3
	Об оснащении  территорий общего  пользования  населённых пунктов  первичными  средствами  тушения пожаров  и противопожарным инвентарём
	Январь
	Каргополова И.В.

	4
	Принятие  нормативного правового акта, направленного на реализацию  положений Федерального закона  от 27.11.2017г.№ 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Январь
	Кундик Т.А.

	5
	Отчет Главы сельсовета о деятельности администрации за 2019 год
	Февраль

	Кундик Т.А.

	6
	Об утверждении перечня  муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией  сельсовета
	Март
	Каргополова И.В.

	7
	О мерах по предотвращению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  в период весеннего половодья 2020 года на территории муниципального образования
	Апрель
	Кундик Т.А.

	8
	Утверждение отчёта  об исполнении бюджета  за 2019 год
	Апрель
	Кундик Т.А.

	9
	Разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования  по вопросам, отнесённым к полномочиям  органов местного самоуправления
	В течении года
	Кундик Т.А.

	10
	Утверждение отчёта  об исполнении бюджета  за  1 квартал 2020 года
	Май
	Кундик Т.А.

	11
	Об утверждении Плана  обеспечения  безопасности  людей на водных объектах сельсовета
	Май
	Каргополова И.В.

	О закреплении  кодов бюджетной классификации за главными администраторами доходов
	Май

	Кундик Т.А.

	12
	Об утверждении плана мероприятий  по увеличению  налоговых и неналоговых доходов  в бюджет сельсовета
	Май

	Кундик Т.А.

	13
	О подготовке   прогноза социально-экономического развития   сельсовета на 2021год и плановый период до 2023 года, плана социально-экономического развития  сельсовета  на 2021 год  и плановый период до 2023 года, проекта бюджета   сельсовета на 2021год и плановый период до 2023 года
	Июнь
	Кундик Т.А.

	14
	О плане мероприятий  по развитию муниципальной службы в  сельсовете
	Июнь
	Каргополова И.В.

	15
	Принятие  нормативного правового акта, направленного на реализацию  положений Федерального закона  от 29.12.2017г.№ 455-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные акты  Российской Федерации »
	Июнь
	Кундик Т.А.

	16
	О внесении изменений в Устав сельсовета
	Июнь
	Каргополова И.В.

	17
	О закреплении кодов  бюджетной классификации за главным  администратором доходов
	Июль
	Кундик Т.А.

	18
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О  защите прав  юридических  лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении  государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля».
	Август
	Кундик Т.А.

	19
	Об организации деятельности  антинаркотической  комиссии  сельсовета
	Август
	Кундик Т.А.

	20
	Утверждение отчёта  об исполнении бюджета  за  1 полугодие 2020 года
	Сентябрь
	Кундик Т.А.

	21
	Проведение мониторинга  и  контроль реализации документов стратегического планирования ,утверждённых (одобренных) органами местного самоуправления
	Сентябрь
	Кундик Т.А.

	22
	Разработка и принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом № 44 от 05.04.2013 года « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

По мере необходимости

	Кундик Т.А.

	23
	Об установлении  ставок по налогу  на имущество физических лиц на 2021 год
	Сентябрь
	Кундик Т.А.

	24
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2021 год
	Сентябрь
	Кундик Т.А.

	25
	Утверждение отчёта  об исполнении бюджета  за 9 месяцев 2020 года
	Ноябрь
	Кундик Т.А.

	26
	Рассмотрение  проекта плана социально-экономического развития  сельсовета  на 2021 год  и плановый период 2022- 2023 годы, проекта бюджета   сельсовета на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годы
	Ноябрь

	27
	Об основных  направлениях бюджетной политики  и основных  направлениях  налоговой политики    сельсовета на 2021 г и на плановый период 2022-2023 годы
	Октябрь

	28
	Утверждение плана социально-экономического развития  сельсовета  на 2021 год  и плановый период 2022- 2023 годы
Утверждение бюджета   сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Декабрь

	29
	Рассмотрение итоговых  документов ,подготовленных  по результатам общественного контроля, в соответствии с Федеральными законами, муниципальными  нормативными  правовыми актами, учёт  предложений ,рекомендаций  и выводов, содержащихся  в этих документах.
	Декабрь

	30
	О наделении  Администрации полномочиями  администратора доходов бюджета
	Декабрь

	31
	О принятии учётной политики администрации  сельсовета на 2021 год
	Декабрь

	32
	Принятие  и  приведение в соответствие  муниципальных правовых актов, направленных на реализацию  Федерального закона  от 19.12.2016г № 433-ФЗ «О внесении  изменений в  статью 7 Федерального закона  «Об организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг »
	Декабрь

	33
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции  в соответствии  с законодательством
	В течении года